
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 995 – Ano V – 03/04/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 20/2018 do PL n° 43/18 e Pregão n° 

24/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de leite pasteurizado tipo C para atender o programa merenda escola 

– Secretaria Municipal de Educação. Ganhador: SACOLÃO DO DEDÉ LTDA, com item: 01 – R$2,81. 

Vigência: 02/07/2018 à 01/07/2019. Igaratinga, 02 de Abril de 2019. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 36/18 do PL n° 69/18 e Pregão 

Presencial n° 45/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, máquina de algodão e 

eletroeletrônico atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de 

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/04/19. Renato de Faria 

Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................ ................................................... 

O Município de Igaratinga, torna pública a ratificação do processo n° 30/2019,Dispensa n°06/2019. Contrato n° 

66/2019, Contratada: Renata de Almeida Costa. OBJETO: Locação de imóvel para instalação da Secretaria de 

Assistência Social e para o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos. Valor R$800,00 mensal. 

Dotação orçamentária: 09.01.08.244.0006.2.078.3.3.90.36.00-533. Vigência 02/04/2019 a 01/04/2020. 

Igaratinga, 02/04/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

.................................................................................................................................................................................. 

O Município de Igaratinga/MG, torna público a retificação da matéria do dia 27/02/2019, página 1. Onde-se lê: 

26 de Janeiro de 2019. Leia-se: 26 de fevereiro de 2019. Igaratinga, 02 de Abril de 2019. Taciana Aparecida 

Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA – PREVIGARA 

 

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 03/2019 

 

A Presidente do PREVIGARA, no uso de suas atribuições e;  

 

Considerando que a gestão dos recursos financeiros do PREVIGARA é própria, sendo publicado o Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2018; 

 

Considerando o Art. 3º, inciso IX da Portaria MPS n.º 519/2011 alterada pela Portaria MPS n.º 440/2013;  

 

Resolve: 

 

Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição Financeira denominada BANCO BRADESCO S/A, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 60.746.948/0001-12, para alocação de recursos financeiros do Instituto de 

Previdência Municipal de Igaratinga – PREVIGARA, sem exclusividade, nos termos do Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2018, conforme homologação e adjudicação.  

 

O presente certificado será válido por um período de 12 (doze) meses, desde que sua situação fiscal e 

previdenciária seja atualizada a cada 06 (seis meses) junto ao PREVIGARA. 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 995 – Ano V – 03/04/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

Igaratinga, 30 de março de 2019. 

 

Delma Henriques Moreira de Almeida 

Presidente do PREVIGARA 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 


